Администрация  Первомайского сельского поселения

ПРОТОКОЛ №3
заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Первомайского сельского поселения

22.09.2023                                         			         х. Малотокмацкий

Председатель: Глава Администрации Первомайского сельского поселения  М.Н. Левочкин
Секретарь: старший инспектор Администрации Первомайского сельского поселения Н.Г. Шаповалова
Присутствовали все члены Малого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Об осложнении эпизоотической обстановки по заболеваниям сельскохозяйственных животных и птицы..
 Информация главы Администрации Первомайского сельского поселения Левочкина М.Н.

СЛУШАЛИ:    Левочкина М.Н. главу Администрации Первомайского сельского поселения.
Он проинформировал присутствующих о том, что в Зерноградском районе получен положительный результат на африканскую чуму свиней. На приграничных с Ростовской областью территориях: в Ставропольском крае, Республика Калмыкия, Воронежская область сохраняется неблагополучная ситуация по высокопатогенному гриппу птиц. По данным управления Россельхознадзора резко обострилась эпизоотическая ситуация по оспе овец и коз, лейкозу  у КРС.

РЕШИЛИ: 1. Членам Малого совета провести с жителями поселения профилактические беседы  о правилах содержания сельскохозяйственных животных и птицы с вручением памяток и листовок.
2.Специалистам  Администрации сельского поселения усилить профилактическую работу среди населения по содержанию сельскохозяйственных животных и птицы, путем вручения памяток и размещения информации на информационных стендах, на  официальном сайте поселения и на сайте Одноклассники.
3. В случае обнаружения трупов сельскохозяйственных животных и птицы немедленно информировать ветеринарную службу Миллеровского района и Администрацию Первомайского сельского поселения.

Председатель Малого совета                                                        М.Н. Левочкин

Секретарь Малого совета                                                          Н. Г. Шаповалова